
De : cro3-sixel <sixel@cro3.eb.mil.br>

Assunto : Re: Licitação - Tomada de Preço 07.2018 - M.D.
Alegrete 01/03 - Questionamento 1

Para : cro3-slc <slc@cro3.eb.mil.br>

Zimbra slc@cro3.eb.mil.br

Re: Licitação - Tomada de Preço 07.2018 - M.D. Alegrete 01/03 -
Questionamento 1

Qui, 27 de set de 2018 11:17

Bom dia!

A medição deverá ser direta em Baixa tensão, conforme especificações técnicas.

De: "cro3-slc" <slc@cro3.eb.mil.br>
Para: "cro3-sixel" <sixel@cro3.eb.mil.br>, "cro3-glauf" <glauf@cro3.eb.mil.br>, "cro3-
moisesdavi" <moisesdavi@cro3.eb.mil.br>
Enviadas: Quinta-feira, 27 de setembro de 2018 8:14:47
Assunto: Fwd: Licitação - Tomada de Preço 07.2018 - M.D. Alegrete 01/03 -
Questionamento 1

Prezado,

Segue o primeiro questionamento da Adequação da Rede Elétrica, Subestação e
Instalações Elétricas de Baixa Tensão do Hospital de Guarnição de Alegrete

(HGuA), em Alegrete-RS.

Solicito-vos que seja respondido para o e-mail da SLC, para que possamos

divulgar no site da CRO 3.

Atenciosamente,

Andrea Camargo dos Santos - Técnica
Subseção de Licitações e Contratos
Comissão Regional de Obras/3
Tel.: (51) 3220-6583

De: "Hernane Machado" <licitacao@padoinengenharia.com.br>
Para: slc@cro3.eb.mil.br
Enviadas: Quarta-feira, 26 de setembro de 2018 7:56:43
Assunto: ENC: Licitação - Tomada de Preço 07.2018 - M.D. Alegrete 01/03

Bom dia.

Zimbra https://webmail.cro3.eb.mil.br/h/printmessage?id=72632&tz=America...

1 de 3 27/09/2018 13:51



Referente à licitação acima, gostaria de levantar o questionamento feito por nossos
setor comercial.

Agradeço desde já.

Atenciosamente,

Hernane Cruz Machado

PADOIN ENGENHARIA E PROJETOS ELÉTRICOS

Analista de Licitações/Contratos
Phone: +55 (048) 34370707
Mobile :+ 55 (048) 96391200
Web: www.padoin.eng.br

Descrição: Descrição: 
cid:image001.png@01CF96A4.3AEE4350

ENGENHARIA E PROJETOS ELETRICOS EIRELI

De: Paulo Cortes [mailto:comercial3@padoin.eng.br]

Enviada em: quarta-feira, 26 de setembro de 2018 07:55

Para: 'Hernane Machado'
Assunto: RES: Licitação - Tomada de Preço 07.2018 - M.D. Alegrete 01/03

Hernane,

Referente à caixa de medição, considero MT, BT ou AT?

Memorial diz:

Caixa de medição média tensão, conforme RIC da concessionária de energia elétrica
local.

Zimbra https://webmail.cro3.eb.mil.br/h/printmessage?id=72632&tz=America...

2 de 3 27/09/2018 13:51



Planilha diz:

CAIXA DE MEDICAO EM ALTA TENSAO -
FORNECIMENTO E INSTALACAO

UN 2,00

Projeto HGuA –TRAFO diz:

MEDIÇÃO DIRETA EM BT

Atenciosamente,

Paulo R. Cortes| Orçamentista Comercial

Tel: 48 3431 2383  Cel:48 9622-0111

Rua .: JULIO GAIDZINSKI, Nº 779 – SALA 01 TERREO – ED. NOSSO LAR

CEP:88811-235 BAIRRO.: MINA BRASIL – CRICIUMA – SC

comercial3@padoin.eng.br

--
Rodolfo Almeida Sixel Juliani - 1º Ten QEM
Adjunto Seção Técnica
Comissão Regional de Obras / 3
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